



Ildeny Raphael Squinzari de Lima

Endereço para acessar este CV: <http://lattes.cnpq.br/5881238235116254>

Última atualização do currículo em 16/08/2016

Resumo informado pelo autor

Hoje estou cursando o Segundo Semestre em Direito, tenho também as seguintes formações: Pós Graduação em Gestão de Negócios - Ipep (2002), Graduação em Matemática - Uni Sant'anna (2000) e Graduação em Administração de Empresas - Uni Sant'anna (1999). Ministrei aulas nas Faculdades Senac, UniG e Fasup. Tem experiência na área de Administração, com ênfase em Administração Financeira. Ministrei treinamentos na empresa Tecban, como consultor de treinamentos corporativos para novos funcionários.

(Texto informado pelo autor)

Dados pessoais

Nome Ildeny Raphael Squinzari de Lima
Nascimento 17/11/1976 - São Paulo/SP - Brasil
CPF 257.444.758-18

Formação acadêmica/titulação

- 2002 - 2003** Especialização em Gestão de Negócios.
Ipep, IPEP, Brasil
- 2015** Graduação em Direito.
Universidade Paulista, UNIP, Sao Paulo, Brasil
- 2000 - 2000** Graduação em matemática.
Uni Sant'anna, UNI SANT'ANNA, Brasil
- 1996 - 1999** Graduação em Administração de Empresas.
Uni Sant'anna, UNI SANT'ANNA, Brasil

Atuação profissional

1. Escolas do Estado de São Paulo - SP

Vínculo institucional

- 2000 - 2011** Vínculo: Servidor público , Enquadramento funcional: Professor de Matemática , Carga horária: 44, Regime: Integral
Outras informações:
Professor de Matemática - Fundamental II e Médio

2. PODER JUDICIÁRIO - JUIZADO ESPECIAL CÍVEL LAPA - ANEXO I UNIP - PJS

Vínculo institucional

- 2016 - Atual** Vínculo: ESTAGIO DE DIREITO , Enquadramento funcional: ESTAGIÁRIO DE DIREITO , Carga horária: 40, Regime: Integral

3. Faculdade Sudoeste Paulistano - FASUP

Vínculo institucional

- 2014 - 2014** Vínculo: Celetista , Enquadramento funcional: Registrado , Carga horária: 4, Regime: Parcial
Outras informações:
Ministro aulas de Logística, Metodologia Científica, Contabilidade, Logística, Recursos Humanos e TGA.

4. Mestra formação Educacional - MESTRA

Vínculo institucional

- 2013 - 2014** Vínculo: Consultor Empresarial , Enquadramento funcional: contrato , Carga horária: 30, Regime: Parcial
Outras informações:
Ministrei treinamentos para novos funcionários da Tecban.

5. Opego - OGO

Vínculo institucional

- 2013 - 2013** Enquadramento funcional: Professor , Carga horária: 44, Regime: Integral
Outras informações:

MINISTREI AS SEGUINTE DISCIPLINAS: ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS, FINANÇAS, LOGÍSTICA, RECURSOS HUMANOS.

6. Abyara - ABYARA

Vínculo institucional

2010 - 2015 Vínculo: Autônomo , Enquadramento funcional: Autônomo , Carga horária: 40, Regime: Dedicção exclusiva
Outras informações:
Vendas de Imóveis, Contratações de Profissionais e treinamento.

2010 - 2015 Vínculo: Gerente de vendas , Enquadramento funcional: Vendas, Regime: Parcial

7. LOPES - REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA. - LRC_FORN

Vínculo institucional

2010 - 2013 Vínculo: Autônomo , Enquadramento funcional: Gerente Autônomo , Carga horária: 40, Regime: Integral
Outras informações:
Contratação de Consultores, treinamentos, tratativas com clientes.

8. Universidade de Guarulhos - UNG

Vínculo institucional

2006 - 2012 Vínculo: Professor Visitante , Enquadramento funcional: Professor Titular , Carga horária: 40, Regime: Integral
Outras informações:
LECIONO ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS, FINANÇAS, MARKETING, LOGÍSTICA.

Atividades

02/2006 - 09/2006 Graduação, graduação

Disciplinas ministradas:
Custos Logísticos, Custos Hospitalares, Administração Financeira, Contabilidade de Custos

9. Centro Universitário Senac - SENAC/SP

Vínculo institucional

2003 - 2006 Vínculo: Professor Visitante , Enquadramento funcional: PROFESSOR VISITANTE , Carga horária: 40, Regime: Integral
Outras informações:
LECIONEI LOGÍSTICA, MATEMÁTICA FINANCEIRA, RECURSOS HUMANOS, ADMINISTRAÇÃO GERAL

Página gerada pelo sistema Currículo Lattes em 15/03/2017 às 13:15:20.